
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 12:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de organización y explotación de los festejos taurinos con motivo de la
celebración de las Ferias y Fiestas de San Miguel 2019

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 25/09/2019 al 29/09/2019

Observaciones: Los festejos taurinos de las fiestas de las Ferias y Fiestas de San Miguel 2019 deberán celebrarse entre
los días 25 a 29 de septiembre, ambos incluidos, a elección del adjudicatario.

Lugar de ejecución
Auditorio de Llerena
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calle Ejido, nº 15
(06900) Llerena España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8824746f-dcd3-4e19-888b-f0addc12ea38


Precio de la oferta más baja 17.799 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.799 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Mar Toros, S.L.
Identificador empresa B06284335

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.778,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 16/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia en la tramitación viene motivada porque la celebración del contrato
responde a una necesidad inaplazable, en la medida en que, habiendo quedado desierto el contrato de servicio que se licitó
en un procedimiento tramitado con anterioridad, es preciso contar, a la mayor brevedad posible, con un cartel taurino a
incluir en el programa de los festejos que tendrán lugar en fechas próximas, de manera que se ofrezca certidumbre tanto a
los ciudadanos interesados en asistir al espectáculo taurino como a los distintos empresarios implicados en dichas Ferias y
Fiestas de San Miguel.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2019 a las 23:59
Observaciones: Servicios de organización y explotación de los festejos taurinos con motivo de la celebración de las
Ferias y Fiestas de San Miguel 2019



Lugar

Despacho Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1. Mejor calidad de los festejos propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2. Ganaderías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 3.Organización de otro espectáculo/festejo taurino adicional al previsto como obligatorio en el presente
Pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 4. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos= (Oferta más baja/Oferta del licitador) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KG%2FCb5HKji6iE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KG%2FCb5HKji6iEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004449549 |  2019-355862 | Mon, 23 Sep 2019 12:57:44:770 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60625644369956269254858668393310395483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


